ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400
 Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br

1

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO

AO CONTRATO N° 2.452/2021

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 057/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089688/2021

PARTES:

FUNDO DE MANTENÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB – Contratante

CNPJ: 30.294.645/0001-45

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Contratante

CNPJ: 13.823.697/0001-42

GENTE SEGURADORA S/A – Contratada.
CNPJ: 90.180.605/0001-02

OBJETO: “Prestação de Serviços de Seguro Veiculares, pelo período

estimado de 12 (doze) meses, para atender as Secretarias Municipais de
Amambai- MS e o Fundo de Previdência dos Servidores Municipais de

Amambai – PREVIBAI, conforme especificações constantes no Termo

de Referência – Anexo I”, do Pregão Presencial SRP nº 057/2021,
proposta da contratada e demais documentos constantes do Processo

Administrativo nº 89688/2021”.

DO PRAZO: Os serviços propostos na Cláusula Primeira serão
prorrogados por mais 12 (doze) meses a contar do dia 04/08/2023, com

vencimento para o dia 03/08/2024 podendo ser prorrogado por igual

período, desde que haja interesse e não seja denunciado por qualquer
das partes, permanecendo os mesmo valores do contrato original,

conforme planilha abaixo.
GENTE SEGURADORA S/A

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO/SERVIÇO
UNID.

QUAN

T.

VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

1
MARCOPOLO / MICRO ÔNIBUS

VOLARE V8L 4X4 EO – 26

PASSAGEIROS - 2014 – HTO-3121

SERV. 1 R$ 16.720,00 R$ 16.720,00

2
SCANIA / ÔNIBUS K112 65 S – 50

PASSAGEIROS - 1987 – HQG-5264
SERV. 1 R$ 19.450,00 R$ 19.450,00

5
MARCOPOLO / VOLARE V8L ON –

28 PASSAGEIROS - 2020 – QAU-4D58
SERV. 1 R$ 17.100,00 R$ 17.100,00

  VALOR TOTAL GERAL R$ 53.270,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.07.01 – FUNDO DE MANUT. DESENV. DA EDUC. BASICA
– FUNDEB

3.3.90.39.69 – SEGUROS EM GERAL

12.365.0021.2041.0000 – MANUTENÇÃO DI FUNDEB 30% -
INFANTIL FUNDAMENTAL

02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.39.69 – SEGUROS EM GERAL
10.301.0008.2115.0000 – PAB FIXO – PISO DA ATENÇÃO

BÁSICA

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, II, da Lei Federal nº 8.666,

de 21 de junho de 1993, com as alterações que lhe foram

supervenientes.

FORO: Comarca de Amambaí/MS.
Local e Data: Amambai/MS, 01 de Agosto de 2023.

Assinam:

Zita Centenaro – Secretária Municipal de Educação
CPF: 325.566.241-91

Dirlene Silveira dos Santos Zanetti Rodrigues – Secretária Municipal de

Saúde.
CPF nº 011.532.951-05

Marcelo Wais – Segurador

CPF: 632.005.380-15